0 REPRESENTANTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES
REGION “Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
TACNA conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
~————

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°67-2024-GOB.REG.TACNA
PRIMERA CONVOCATORIA

En las Instalaciones de la Sub Gerencia de Abastecimiento — Area de procesos, del Gobierno Regional
de Tacna, a los 15 dias del mes de agosto del 2024, se constituye el Representante del Organo
Encargado de las Contrataciones, designado mediante Memorandum N°170-2024-GRA-
SGABAST/GOB.REG.TACNA, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion, conforme a las facultades conferidas en el articulo 43° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus
modificatorias, en adelante el Reglamento, con la finalidad de proceder con las etapas de admisién,
calificacion y evaluacion de ofertas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°67-2024-GOB.REG.TACNA - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CARROCERIA PARA
LA EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJO: “MANTENIMIENTO Y PROMOCION DEL FERROCARRIL
TACNA-ARICA”, en el siguiente detalle:

BACH. CONT. RULIZA HONORATA Representante del Organo Encargado de las
ROBLES SOTO Contrataciones (OEC)

Se instal6 el Representante del Organo Encargado de las Contrataciones del siguiente procedimiento
de seleccion:

NOMBRE DE LA ENTIDAD : GOBIERNO REGIONAL DE TACNA-SEDE CENTRAL
. ACIG o = -GOB.REG.
SBOAES DE SELECCION ’;r\zggl;f CION SIMPLIFICADA N° 67-2024-GO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
CORRECTIVO DE CARROCERIA PARA LA EJECUCION DEL

DESCRIPCION © PLAN DE TRABAJO: “MANTENIMIENTO Y PROMOCION DEL
FERROCARRIL TACNA-ARICA”

VALOR ESTIMADO : S/85,000.00 (OCHENTA Y CINCO MIL CON 00 &fo
SOLES)

Procediéndose conforme a lo siguiente:

A fin de dar inicio a la etapa del procedimiento de seleccion, se procedié a ingresar
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, para verificar el registro de
participantes del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 67-2024-
GOB.REG.TACNA-1, para la CONTRATACION DEL S‘ERVICIO DE MANTENIMIENTO
CORRECTIVO DE CARROCERIA PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJO:
“MANTENIMIENTO Y PROMOCION DEL FERROCARRIL TACNA-ARICA”, teniendo como
participantes a los siguientes postores:

i IBIG éjweu;-,e!;m: D RAZON SOCIAL |
Proveedor . 'VANEGAS SUAREZ - e
1 con RUC 10004919012 MAURO DAVID 26/07/2024 Valido 26/07/2024 10004919012
Proveedor BENITES AYOSA IVAN s
2 con RUC 10406237716 EDUARDO 13/08/2024 Valido 13/08/2024 10406237716
Proveedor CENTRO -SERV.TEC.Y -
3 con RUC 20279756747 REPRES.TOKARAMA EIRL 05/08/2024 Valido 05/08/2024 20279756747
Proveedor EMP-TRANSPORTES 21
4 con RUC 20449431741 CALIZAYA E.LR.L. 30/07/2024 Valido 30/07/2024 20449431741
Proveedor PoT
5 con RUC 20455287406 COS E.I.R.L. 05/08/2024 Valido 05/08/2024 20455287406
Proveedor DYSAMAX e
_® conpuc 20001206481 construccronesy  10/08/2024  Vélido 10/08/2024 20601206481
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{ Gingicie INOMERE O RAZON SO
SERVICIOS GENERALES
E.IR.L.
Proveedor TORRE FUERTE Zie
7 Drovesdor 20606538830 ARQUITECTOS E 30/07/2024  Valido 30/07/2024 20606538830
INGENIEROS S.A.C.
Proveedor i
g Proveedor 20609856948 BIGERSOL E.LR.L. 30/07/2024  Vilido 30/07/2024 20609856948
Proveedor EQUIPOS Y
9 20611328592 MAQUINARIAS JM 31/07/2024  Vilido 31/07/2024 20611328592
con RUC E.I.R.L.
10 :;g":sgm 20611499591 E;TR?SNTRA"STAS 06/08/2024  Valido 06/08/2024 20611499591
LA SIXTINA CONSULTING
S overdior GROUP EMPRESA -
11 Proveedor 20611681390 INDIVIDUAL DE 30/07/2024  Valido 30/07/2024 20611681390
RESPONSABILIDAD
T LIMITADA -

Fuente: SEACE v3.0

A continuacién, se procedié a verificar el registro de Ofertas presentadas, teniendo a los siguientes
postores:

F
} 1 o |
ARO ] RUC/CGHIGCO |

il SENTACIO

501

1
VANEGAS SUAREZ

]

\DE |
% wmnMMdé
i

¥ i ; 3 £

1

10004919012

MAURO DAVID

2 20609856948 BIGERSOL E.I.R.L.

14/08/2024 21:11:49 10004919012 14/08/2024
14/08/2024 16:34:52 20609856948 14/08/2024 16:36:47

21:17:10

Enviado

Valido

Enviado Valido

EMP-TRANSPORTES

3 20449431741 ) 17pVA ELR.L.
EQUIPOS Y

4 20611328592 MAQUINARIAS IJM 14/08/2024 21:29:29 20611328592 14/08/2024 21:32:25

E.LR.L.

CENTRO -

SERV.TEC.Y

REPRES.TOKARAMA

14/08/2024 17:54:47 20449431741 14/08/2024 18:04:09 Enviado Valido

Enviado Valido

5 20279756747 14/08/2024 21:04:49 20279756747 14/08/2024 21:06:20 Enviado Valido

Fuente: SEACE v3.0
ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado se procede con la apertura electronica de las ofertas de los mencionados postores, y con
la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar
si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detalladas en la seccién especifica de las bases.

POSTORES
DOCUMENTACION DE PRESENTACION ‘ EMP- CENTRO - VANEGAS EQUIPOS Y
OBLIGATORIA BIGERSOL | TRANSPORT SERV.TEC.Y SUAREZ MAQUINARIA
E.l.R.L. | ES CALIZAYA | REPRES.TOKA = MAURO DAVID | S JM E.LR.L.
| E.dR.L. RAMA E.LR.L.
Declaracion jurada de datos CUMPLE CUMPLE
) | del postor. (Anexo N.° 1). | oBservapo | CUMPLE | opeprvapo | CUMPLE CUMFLE
Documento que acredite la
b |Tepresentaeion de quien | eippip CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
Declaracion  jurada  de
acuerdo con el literal b) del
c) articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N.° 2).
Declaracién  jurada  de
d) cumplimiento de las CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Especificaciones Técnicas
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contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo III de la
presente seccién. (Anexo
N.° 3).
Declaracién jurada de plazo
de prestaciéon del servicio. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e) (Anexo N.° 4) OBSERVADO CUMPLE. OBSERVADO OBSERVADO CUMPLE
Promesa de consorcio con
£) firmas legalizadas, (Anexo NO ES NO ES NO ES NO ES NO ES
N.° 5). CONSORCIO | CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO
El precio de la oferta en
SOLES. Adjuntar CUMPLE NO
qg) obligatoriamente el (Anexo CUMPLE CUMPLE o CUMPLE CUMPLE
N° 6) BSERVADO
RESULTADOS DE LE OBSERVADO OBSERVADO | OBSERVADO NG
£ ADMITIDA D
VERIFICACION 1 2 B ADM:TI A

SOBRE LAS OFERTAS OBSERVADAS:

BIGERSOL
E.l.R.L.

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 60.1 del articulo 60°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que
establece “Durante el desarrollo de la admisién, evaluacion y
calificacién, el o6rgano a cargo del procedimiento, solicita, a
cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algin error
material o formal de los documentos presentados, siempre que no
alteren el contenido esencial de la oferta”, se solicita la subsanacién
del siguiente documento:

a) Declaracion Jurada de Datos del Postor — Anexo N° 1, debido a qué,
en los datos consignados en dicho anexo, el domicilio legal
consignada no especifica distrito y provincia a la cual pertenece.

b) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio - Anexo N.°
4, el documento adjunto no cuenta con la descripcién establecida en
las bases administrativas de “(...) DIAS CALENDARIOS en
concordancia con lo establecido en el expediente de
contratacion”.

En ese sentido se solicita considerar los anexos adjuntos en las
bases administrativas-integradas de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 67-2024 GOB.REG.TACNA-1. (Subsanacién un
(01) dia habil).

CENTRO -

2 SERV.TEC.Y

REPRES.TOKARAMA
E.L.R.L.

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 60.1 del articulo
60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que
establece “Durante el desarrollo de la admisién, evaluaciéon y
calificacién, el é6rgano a cargo del procedimiento, solicita, a
cualquier postor que subsane alguna omisioén o corrija algiin error

material o formal de los documentos presentados, siempre que no
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alteren el contenido esencial de la oferta”, se solicita la subsanacién

del siguiente documento:
a) Declaracién Jurada de Datos del Postor — Anexo N° 1, debido a que,
en los datos consignados en dicho anexo, el domicilio legal consignado

en el anexo no especifica distrito, provincia y departamento a la cual
pertenece.

b) Declaracién jurada de plazo de prestaciéon del servicio - Anexo N.° 4,
el anexo adjunto no cuenta con la descripcién establecida en las bases
administrativas de “(...) DIAS CALENDARIOS en concordancia con
lo establecido en el expediente de contratacién”.

¢) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el -Anexo
N° 6, en el anexo adjunto no cuenta con la descripcién establecida en
las bases administrativas de “(...) excepto la de aquellos postores
que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio
de su oferta los tributos respectivos”.

En ese sentido se solicita considerar los anexos adjuntos en las
bases administrativas integradas de 1la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 67-2024 GOB.REG.TACNA-1. (Subsanacién un
(01) dia habil). -

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 60.1 del articulo
60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, qué
establece “Durante el desarrollo de la admision, evaluacioniy
calificacion, el o6rgano a cargo del procedimiento, solicita, a
cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algiin error
material o formal de los documentos presentados, siempre que no
alteren el contenido esencial de la oferta”, se solicita la
subsanacién del siguiente documento:

VANEGAS
3 SUAREZ a) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio - Anexo N.°
MAURO DAVID 4, el anexo adjunto en la oferta no cuenta con la descripcién

establecida en las bases administrativas de ...) DIAS
CALENDARIOS en concordancia con lo establecido en el
expediente de contratacién”.

En ese sentido se solicita considerar los anexos adjuntos en las
bases administrativas-integradas de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 67-2024 GOB.REG.TACNA-1. (Subsanacién un
(01) dia habil).

Por lo tanto, y en mérito a la observaciones 1, 2 y 3 realizadas en los cuadros precedentes,
se les otorga a los postores BIGERSOL E.IL.R.L., CENTRO -SERV.TEC.Y
REPRES.TOKARAMA E.I.R.L. y VANEGAS SUAREZ MAURO DAVID el plazo de UN (01)
DiA HABIL para que procedan con la subsanacién de sus ofertas a través de la plataforma
del SEACE, ello de conformidad con el numeral 60.5 del articulo 60 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

SOBRE LA OFERTA NO ADMITIDA:

EQUIPOS Y El postor EQUIPOS Y MAQUINARIAS JM E.L.R.L., no cumple en pfesentar

4 | MAQUINARIA el ANEXO N°06 “PRECIO DE LA OFERTA” en el presente procedimiento de

S JM E.LR.L seleccién, razon por la cual le corresponde la NO ADMISION de su oferta al
™ | ser un documento insubsanable.




REPRESENTANTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
REGIGN

“Afio del Bicentenario, de la consolidaciéon de nuestra Independencia, y de la
TACNA conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Importante

N

|

= organo encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, seg gun ‘

| corresponda, verifica la presentacién de los documentos requeridos. De no cumplir ;

con lo requerido, la oferta se considera no admitida, [

!

| ¢ Encaso de requerir estructura de costos o andlisis de precios, esta se presenta para |
| el perfeccionamiento del contrato.

(Imagen extraido de las bases administrativas mtegradas AS N°067-f N°1 7)

De la imagen nétese que, “De no cumplir con lo requerido, la oferta
se considera no admitida”, por ello, se decidle NO ADMITIR la oferta
del postor EQUIPOS Y MAQUINARIAS JM E.L.R.L., debido a que no presento
el ANEXO N°06 “PRECIO DE LA OFERTA” dentro de su oferta presentada
electrénicamente.

II. ACUERDO ADOPTADO
Por lo que, de acuerdo con los resultados de la etapa de admision, se suspende la
continuidad del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°67-2024-
GOB.REG.TACNA (Primera convocatoria), cuyo objeto es la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CARROCERIA PARA LA
EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJO: “MANTENIMIENTO Y PROMOCION DEL
FERROCARRIL TACNA-ARICA?” hasta el dia 19 de agosto del 2024.

No habiendo otro tema a tratar y conocidos los resultados, se suscribe en sefial de
conformidad.

; 1?6131.Es SOTO
RGADO DE LAS CONTRATACIONES
A N°67-2024-GOB.REG.TACNA-1
024-GRA-SGABAST/GOB.RE.TACNA

ADJUDICACION SIMPLIFICA

ACH. CONT. RiJle
REPRESENTANTE DEL ORGANO E
MEMORANDUM N°17
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ACTA DE ADMISION, EVALUA?I()N, CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 67-
2024-GOB.REG.TACNA (PRIMERA CONVOCATORIA)

En las Instalaciones de la Sub Gerencia de Abastecimiento — Area de procesos, del Gobierno Regional
de Tacna, a los 19 dias del mes de agosto del 2024, se constituye el Representante del Organo
Encargado de las Contrataciones, designado mediante Memorandum N°170-2024-GRA-
SGABAST/GOB.REG.TACNA, encargado de la preparaciéon, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion, conforme a las facultades conferidas en el articulo 43° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus
modificatorias, en adelante el Reglamento, con la finalidad de proceder con las etapas de admisién,
calificacion y evaluacion de ofertas del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°67-2024-GOB.REG.TACNA - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CARROCERIA PARA
LA EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJO: “MANTENIMIENTO Y PROMOCION DEL FERROCARRIL
TACNA-ARICA?”, en el siguiente detalle:

BACH. CONT. RULIZA HONORATA Representante del Organo Encargado de las
ROBLES SOTO Contrataciones (OEC)

Se instalé el Representante del Organo Encargado de las Contrataciones del siguiente procedimiento
de seleccion:

NOMBRE DE LA ENTIDAD : GOBIERNO REGIONAL DE TACNA-SEDE CENTRAL

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 67-2024-GOB.REG.
TACNA-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
CORRECTIVO DE CARROCERIA PARA LA EJECUCION DEL

PROCESO DE SELECCION

DESCRIPCION °  PLAN DE TRABAJO: “MANTENIMIENTO Y PROMOCION DEL J
FERROCARRIL TACNA-ARICA”

VALOR ESTIMADO . $/85,000.00 (OCHENTA Y CINCO MIL CON 00/100
SOLES)

Procediéndose conforme a lo siguiente:

Se procedié a verificar en la plataforma SEACE la subsanacion de ofertas solicitadas con™Mecha
15.08.2024 segun cartas CARTA N°01-2024-ROEC-AS N°67-2024-GOB.REG.TACNA, CARTA N°02-
2024-ROEC-AS N°67-2024-GOB.REG.TACNA y CARTA N°03-2024-ROEC-AS N°67-2024-
GOB.REG.TACNA para la admision, evaluacién y calificacion de las ofertas correspondientes,
aconteciendo lo siguiente:

Mediante CARTA N°01-2024-ROEC-AS N°67-2024-GOB.REG.TACNA de fecha 15 de agosto
se procedié a la solicitud de subsanacién de oferta a través de la plataforma del SEACE, con un plazo
de subsanaciéon de un (01) dia habil, de conformidad con el numeral 60.5 del articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado a la empresa:

+ BIGERSOL E.I.R.L.

Acto seguido, el Representante del Organo Encargado de las Contrataciones, procede a
verificar la presentaciéon de la subsanacion solicitada mediante plataforma del SEACE,
concluyéndose de la siguiente manera:

Sobre el cumplimiento:
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1 Publicado nl
3 (a78565kB)

(Cuadro: Fuente SEQE.‘E

1.Si Cumplié con la subsanacion de su oferta.

Mediante CARTA N°02-2024-ROEC-AS N°67-2024-GOB.REG.TACNA de fecha 15 de agosto
se procedié a la solicitud de subsanacién de oferta a través de la plataforma del SEACE, con un plazo
de subsanacién de un (01) dia habil, de conformidad con el numeral 60.5 del articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado a la empresa:

4 CENTRO -SERV.TEC.Y REPRES.TOKARAMA EIRL

Acto seguido, el Representante del Organo Encargado de las Contrataciones, procede a
verificar la presentacion de la subsanacion solicitada mediante plataforma del SEACE,
concluyéndose de la siguiente manera:

Sobre el cumplimiento:

i |
N RO
i

i)
E (s1s400k8) |
(Cuadro: Fuente SEACE)

1 15/08/2024 1 Publicado

1 Si Cumpli6 con la subsanacion de su oferta.

Mediante CARTA N°03-2024-ROEC-AS N°67-2024-GOB.REG.TACNA de fecha 15 de agosto
se procedio6 a la solicitud de subsanacién de oferta a través de la plataforma del SEACE, con un plazo
de subsanaciéon de un (01) dia habil, de conformidad con el numeral 60.5 del articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado a la empresa:

+ VANEGAS SUAREZ MAURO DAVID

Acto seguido, el Representante del Organo Encargado de las Contrataciones, procede a
verificar la presentacion de la subsanacién solicitada mediante plataforma del SEAGE,
concluyéndose de la siguiente manera:

Sobre el cumplimiento: !

{ 1 15/08/2024 1 Publicado No

/f"
8 (as3612kB)
(Cuadro: Fuente SEACE)

TNo Cumpli6 con la subsanacion de su oferta.

ADMISION DE OFERTAS

Ahora bien, verificadas el cumplimiento de las observaciones realizadas y encontrandose el
plazo de subsanacion de ofertas cumplida, la tapa de ADMISION DE OFERTAS de los
documentos requeridos 2.2.1.1 de las bases integras “Documentos para la admisién de la
oferta” detalladas en la seccién especifica, quedaria de la siguiente manera:

B3
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POSTORES
DOCUMENTACION DE PRESENTACION EMP- CENTRO -
OBLIGATORIA TRANSPORT SERV.TEC.Y VANEGAS SUAREZ
RSO ELRLL ES CALIZAYA | REPRES.TOKARA MAURO DAVID
E.l.R.L. MA E.L.R.L.
Declaracion jurada de datos
a) del postor. (Anexo N.° 1). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la
py |Tepresentacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
Declaraciéon  jurada de
acuerdo con el literal b) del
c) articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N.° 2).
Declaraciéon  jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral
d) 3.1 del Capitulo I de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccién. (Anexo
N.° 3).
Declaracion jurada de plazo
g) |de prestacion del servicio. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N.° 4)
Promesa de consorcio con
£) firmas legalizadas, (Anexo NO ES NO ES NO ES
N.° 5). CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO
El precio de la oferta en
SOLES. Adjuntar
g) obligatoriamente el (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE UMPLE
N° 6)
RESHLTABOE [,’E LE ADMITIDA 1 ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA/2
VERIFICACION

SOBRE LAS OFERTAS OBSERVADAS:

BIGERSOL
E.LR.L.

Sobre el particular, es necesario sefialar que, en virtud del principio
de eficacia y eficiencia, la normativa de contratacién estatal persigue
que las decisiones que se adopten en las contrataciones publicas se
orienten al cumplimiento de los fines, metas y objetivos de las
Entidades, priorizando estos sobre la realizacién de
formalidades no esenciales, garantizando la efectiva y oportuna
satisfaccion de los fines piblicos.

En este mismo sentido, de acuerdo con el principio de eficacia
previsto en el numeral 1.10 del articulo IV del Titulo Preliminar del
TUO de la LPAG, los sujetos del procedimiento administrativo deben
hacer prevalecer el cumplimiento de la finalidad del acto
procedimental, sobre aquellos formalismos cuya realizaciéon no
incida en su validez, no determinen aspectos importantes en la
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decision final, no disminuyan las garantias del procedimiento, ni
causen indefension a los administrados.

Por tanto, pese a que se ha modificado la fecha en los anexos
subsanados a los anexos de los formatos adjuntos en la oferta del
postor, este Encargado del OEC no encuentra mérito para
desestimar el Anexo N°1 ni el ANEXO N°2 de la subsanacién
realizada por el portor, toda vez que dicho documento contiene toda
la informacién que las bases integradas requieren que se indique en
el Anexo N°1 y Anexo N°2, es decir, se cumple con la finalidad del
acto procedimental.

Por los fundamentos expuestos, corresponde declarar ADMITIDA la
oferta del postor.

SOBRE LA OFERTA NO ADMITIDA:

Sobre el particular, indicar que mediante CARTA N°03-2024-
ROEC-AS N°67-2024-GOB.REG.TACNA de fecha 15 de agosto del
2024, se le solicité al postor la subsanacion de las observaciones
VANEGAS formuladas a su oferta, para cuyo caso se le otorgo un plazo de 01
2 SUAREZ dia habil, sin embargo, pasado el plazo otorgado se evidencié a
MAURO DAVID | través de la plataforma SEACE, que el postor no ha cumplido con
subsanar la observacion dentro del plazo otorgado, por cuanto la
oferta queda NO ADMITIDA.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera

con su evaluacion:

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ITEM(S) A LOS QUE POSTULA

BIGERSOL E.I.R.L. Unico

2 | EMP-TRANSPORTES CALIZAYA E.L.R.L. Unico

CENTRO -SERV.TEC.Y .
3 Unico
REPRES.TOKARAMA E.L.R.L.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se
procedera con su evaluacién, aconteciendo lo siguiente:

POSTORES
FACTORES DE PUNTAJE CENTRO -
- MAXIMO EMP-TRANSPORTES SERV.TEC.Y
EVALUCION SICERSOLIE LI LS CALIZAYA E.L.R.L. REPRES.TOKARAMA
E.l.R.L.
A) PRECIO:
5 - 100
Pi = Om xOIi’MP NTON $/65,000.00 $/88,000.00 $/69,900.00
i = Oferta
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Pi = Puntaje de la oferta a
evaluar

Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas
baja

PMP =Puntaje maéaximo del
precio

PUNTAJE TOTAL 100.00 puntos 73.86 puntos 92.99 puntos

Teniendo el resultado de la evaluacion de la oferta y considerando que el postor ha
presentado la solicitud de bonificacion de 5% adicional por tener la condicién de MYPE vy,
habiendo verificado su registro en la pagina web http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-
en-linea-2-2/, se determina que corresponde la sumatoria del porcentaje correspondiente al
5% adicional a su puntaje total, segin el siguiente detalle:

; Bonificacion Bonificacion
Puntaje -
Postores Obtenido REMYPE COLINDANCIA Puntaje total
5% 10%

BIGERSOL E.LR.L. 100.00 5.00 10.00 11500

Puntos Puntos
EMP-TRANSPORTES CALIZAYA 73.86 369 739 84.94
E.L.LR.L. Puntos ’ ’ Puntos
CENTRO -SERV.TEC.Y 92.99 4.65 9.30 106.94
REPRES.TOKARAMA E.LR.L. Puntos ) ’ Puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
PRELACION POSTOR o e OLAL
1 BIGERSOL E.LR.L. 115.00 Puntos
o CENTRO -SERV.TEC.Y 106.94 Puntos
REPRES.TOKARAMA E.LR.L.
3 EMP-TRANSPORTES CALIZAYA E.L.R.L. 84.94 Puntos \
CALIFICACION:

Culminada la evaluacién de ofertas, se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos
de calificacion del postor, de acuerdo a lo establecido en el Articulo 75° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones; obteniendo el siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION POSTORES
BIGERSOL CENTRO -
SERV.TEC.Y
B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL E.LR.L. REPRES.TOKARAMA
E.I.R.L.

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

1. JEFE DE MANTENIMIENTO
Requisitos:

- ING. MECANICO, TITULADO Y COLEGIADO
Acreditacién:

EL TITULO PROFESIONAL sera verificado por el 6rgano encargado de las CUMPLE CUMPLE
contrataciones o comité de seleccion, seglin corresponda, en el Registro Nacional de
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
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hitps://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y
Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
hitps:/ftitulosinstitutos.minedu.gob. pe/, seglin corresponda.

En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor
debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién
académica requerida.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

1 JEFE DE MANTENIMIENTO

Requisitos:

DEBERA DE CONTAR CON UN MINIMO DE 02 ANOS DE EXPERIENCIA EN TRABAJOS Y/O
SERVICIOS Y/O ACTIVIDADES Y/O MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE TRANSMISION
Y/O MODIFICACION DE CARROCERIA Y/O MONTAJE DE DESMONTAJE DE MOTORES DE
VEHICULOS Y/O MECANICA AUTOMOTRIZ COMO ENCARGADO DE TALLER MECANICO
DE MOTORES Y/O SUPERVISOR Y/O JEFE RESPONSABLE.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (i) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE

NO CUMPLE

C) EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100,000.00
(CIEN MIL CON 00/100 SOLES), por la contratacion de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 21,000.00 (VEINTIUN MIL CON
00/100 SOLES), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeiia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes MANTENIMIENTO Y/O
REPARACION DE VEHICULOS PESADOS Y/O AUTOMOTORES Y/O
MAQUINARIA PESADA Y/O CHASIS Y/O ESTRUCTURA DE CARROCERIA Y/O
CARROCERIA EN GENERAL Y/O MOTOR AUTOVAGON Y/O AUTOCARRIL Y/O
DESMONTAJE DE CHASIS Y/O CARROCERIA".

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO

CALIFICA

DESCALIFICADA (*)

RESULTADOS DE LA CALIFICACION:

(*) De la revision de la propuesta del postor CENTRO -SERV.TEC.Y REPRES.TOKARAMA E.L.R.L. se

detalla los motivos de la descalificacion:
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El postor para acreditar la EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, solo presenta contratos
de servicios, resolucion ejecutiva regional y orden de compra , cabe precisar que las bases
integradas detalla que, para acreditar dicha experiencia el postor debe acreditar de la
siguiente manera “La_experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siquientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto, lo cual no se evidencia en la oferta, por lo tanto, en atencién al numeral
75.1 del articulo 75° del Reglamento donde se precisa que “Luego de culminada la
evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer v segundo
lugar, segiin el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos
de calificaciéon es descalificada.”

Por lo tanto, la oferta del postor CENTRO -SERV.TEC.Y REPRES.TOKARAMA E.L.R.L. es
DESCALIFICADA.

Por lo tanto en atencion al numeral 75.2 del articulo 75° del Reglamento que precisa “Si
alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de
seleccién verifica los requisitos de calificacién de los postores admitidos, seqgun el orden de
prelacién obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los
requisitos de calificacién; salvo que de la revisién de las ofertas, solo se pueda identificar una
(1) gue cumpla con tales requisitos”.

Po lo que este 6rgano Encargado de las Contrataciones determiné si el postor que obtuvo
el Tercer lugar segin orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion
detallados en las bases:

REQUISITOS DE CALIFICACION POSTOR
EMP-TRANSPORTES
D) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CALIZAYA E.LR.L,
B.3.1 FORMACION ACADEMICA /
1. JEFE DE MANTENIMIENTO |
Requisitos: !
- ING. MECANICO, TITULADO Y COLEGIADO : [

Acreditacién:

EL TITULO PROFESIONAL sera verificado por el ¢rgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccion, segin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: hifps:/enlinea.sunedu.gob.pe// o en el CUMPLE
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a
través del siguiente link: https:/fitulosinstitutos.minedu.gob. pe/, segiin corresponda.

En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

2 JEFE DE MANTENIMIENTO

Requisitos:

DEBERA DE CONTAR CON UN MINIMO DE 02 ANOS DE EXPERIENCIA EN TRABAJOS Y/O
SERVICIOS Y/O ACTIVIDADES Y/O MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE TRANSMISION Y/O
MODIFICACION DE CARROCERIA Y/O MONTAJE DE DESMONTAJE DE MOTORES DE VEHICULOS

CUMPLE
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Y/O MECANICA AUTOMOTRIZ COMO ENCARGADO DE TALLER MECANICO DE MOTORES Y/O
SUPERVISOR Y/O JEFE RESPONSABLE.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos:
(i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (i) certificados o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

E) EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a SI100,000.00 (CIEN MIL
CON 00/100 SOLES), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segiin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/ 21,000.00 (VEINTIUN MIL CON 00/100 SOLES),
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emision del comprobante de pago, segiin corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes MANTENIMIENTO Y/O REPARACION DE
VEHICULOS PESADOS Y/O AUTOMOTORES Y/O MAQUINARIA PESADA Y/O CHASIS Y/O
ESTRUCTURA DE CARROCERIA Y/O CARROCERIA EN GENERAL Y/O MOTOR
AUTOVAGON Y/O AUTOCARRIL Y/O DESMONTAJE DE CHASIS Y/O CARROCERIA"

CUMPLE

ESTADO

CALIFICA \

ACUERDO ADOPTADO

Por lo que, de acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la
buena pro es:

BIGERSOL E.L.R.L. con RUC: 20609856948, postor en Primer lugar en orden de
prelacion, por el monto de su oferta que asciende a $/65,000.00 (SESENTA Y CINCO
MIL CON 00/100 SOLES), incluido todos los tributos, seguros, transporte,
inspecciones, pruebas, costos laborales conforme a la legislacion vigente y cualquier
otro concepto que tenga incidencia sobre el costo del servicio a contratar, en
conformidad con el Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:
"Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su
publicacion en el SEACE" y la remision de Expediente de Contratacion del Presente
Procedimiento al Organo Encargado de las Contrataciones de la Entidad; una vez
consentida la buena pro, para el cumplimiento de los Actos de la formalizacion y
verificacion posterior de acuerdo a lo establecido en el articulo 64 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones el estado, Numeral 64.5 y 64.6.

Se sefialan que la Encargada del Organo Encargado de las Contrataciones, ha procedido
a evaluar las propuestas de los postores en funciéon a las condiciones y parametros
establecidos en las bases integradas y aplicado los principios que rigen las
contrataciones del Estado, por lo que en prevencién dela existencia de vicios ocultos en
la documentacion presentada por los postores, se solicita que una vez culminado el
presente proceso de seleccion, el 6rgano Encargado de las Contrataciones del GRT,
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proceda a realizar la fiscalizacién y verificacion posterior de la documentacién
presentada por los postores de manera oportuna, ello en concordancia con lo dispuesto
en el numeral. 64.6 del Articulo 64 del reglamento de las Ley de Contrataciones del
estado. Asimismo; es preciso sefialar que no es responsabilidad del organo Encargado
de las Contrataciones interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades,
precisas contrataciones i imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las
propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita generar
conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente
detalladas.

Sin mas puntos que tratar, en el mismo dia, concluye la sesion, suscribiendo, en sefial
de conformidad.

BACH. CONT. RULIZA H ROBLES SOTO
. REPRESENTAN EL ORGANO ENCARGADO
_ DETAS,CONTRATACIONES
ADJUl‘)iC;C')IO IMP}J ICADA N°67-2024-GOB.REG.TACNA-1
MEMORANDUM-N2170-2024-GRA-SGABAST/GOB.REG.TACNA




